
' 
rn 

t .. . 

2 
o 

REGÍSTRJSE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

T 

AN MIGUEL DE ENE 

WICIPAUOA iSTtTA. 
thi DEPANGOA _q 

PROVINCIA DE SATIPO. REGIÓN JUNÍN 
GESTIÓN 2015 2018 

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 112-2017-AIMDP. 

Pangoa, 09 de febrero del 2017. 

VISTO: La Resolución de Alcaldía N° 900-2017-AIM13P, dé fecha 23 de diciembre del 2016, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo al artículo 1941  de la Constitución Potítica  del Estado concordante con el Art. II 
del Título preliminar de la ley N°27972, los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Perú 
establece para las municipalidades radica en la facultad de ejerce4actos de gobierno, administrativos y de 
administración, con sujeción al ordenamiento jurídico; \.. * 

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 900-2016-A/MDP, de fecha 23 de diciembre de 2016 
se ha resuelto PROMULGAR el Presupuesto Institucional de Gastos Correspondientes al año fiscal 2017 
del Pliego Municipal Distrital de Pangoa; 

Que, por error material en la mencionada resolución se consignó la fecha de 23 de diciembre del 
2016; que revisado los antecedentes y el Acuerdo de Concejo adjunto a la resolución es de fecha 28 de 
diciembre del 2016; 

Que, dicho error material involuntario debe ser rectificado en el extremo mencionado en mérito 
al numeral 20 1.1 del artículo 201 de la Ley 27444 Ley de Procedimiento Administrativo General dice: Los 
errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en 
cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de 
su contenido ni el sentido de la decisión, asimismo el numeral 201.2 dice: La rectificación adopta las formas 
y modalidades de comunicación o publicación que corresponda para el acto original 

Estando a lo expuesto, en estricta aplicación del Inciso 6 del Artículo 20° de la Ley N° 27972 - Ley 
Orgánica de Municipalidades, con las facultades y atribuciones de que esta investida el Despacho de 
Alcaldía. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CORREGIR el error material de la Resolución N° 900-2016-
A/MDP, de fecha 23 de diciembre del 2016, donde DICE: Pangoa, 23 de diciembre del 2016 y  DEBE 
DECIR: Pangoa, 28 de diciembre del 2016, RATIFICANDOSE en todos los demás extremos. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFIQUESE a los interesados y COMUNIQUESE a la 
Gerencia Municipal, Gerencia de Planificación y Presupuesto e instancias que corresponda para su 
conocimiento. 

Calle 7de Junio N°641 - San Martín de Pangoa - Satipo - Junín - Telefax: (064)- 543182-543091 ¡e-mail: munipangoa@hotmail..com  - www.munipangoa.gob.pe  


